
  

 
 

 

1 
 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - Č. 1 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: 
JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace společných zařízení KoPÚ v k. ú. Sobíšky 
– I. etapa 

Sp. značka / č.j.: SP2837/2024-521101 / SPU 225986/2024 

UID dokumentu: spudms00000014637730 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, jako 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, na základě písemné žádosti dodavatele uveřejňuje 

v souladu s ust. § 98 zákona vysvětlení zadávací dokumentace a současně v souladu s ust. 

§ 99 zákona mění zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci následovně:   

 
 
Přesné znění žádosti dodavatele – dotaz – autorizace: 
 
V zadávací dokumentaci v části profesní způsobilost požadujete mimo jiné osvědčení 

o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 

o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů pro obor "Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství – 

vodohospodářské stavby" (autorizovaný inženýr IV00 nebo autorizovaný technik či stavitel se 

specializací stavby meliorační a sanační TV03, SV03), v technické kvalifikaci v požadavcích 

na osobu hlavního stavbyvedoucího je již uvedeno, že v případě autorizovaného technika či 

stavitele, bude požadována autorizace v oboru stavby vodního hospodářství, specifikace 

stavby meliorační a sanační TV03, SV03 nebo hydrotechnické stavby TV01, SV01. 

  

Žádáme tedy zadavatele, aby upravil požadavky na profesní způsobilost tak, aby odpovídala 

požadavkům na osobu hlavního stavbyvedoucího a zároveň upravil vzor čestného prohlášení 

o splnění kvalifikace, které bylo součástí ZD. 

 

 



  

 
 

 

2 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel upravuje zadávací podmínky. 

 

Původní znění Čl. 6, bodu 6.1, písm. c), odrážka první se ruší a nahrazuje se novým zněním 

takto:  

 

• osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor "Stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství – vodohospodářské stavby" (autorizovaný 

inženýr IV00 nebo autorizovaný technik či stavitel se specializací stavby 

meliorační a sanační TV03, SV03 nebo hydrotechnické stavby TV01, SV01) 

 

 

Současně zadavatel upravil znění Čestného prohlášení o splnění kvalifikace, které je 

přílohou č. 6 zadávací dokumentace.  

 

 

Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení/změny zadávací dokumentace poskytuje nové znění 

Čestného prohlášení o splnění kvalifikace (příloha č. 6 zadávací dokumentace).  

 

Upravená příloha je pro uchazeče závazná a bude použita pro zpracování nabídky. 

 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Nová lhůta pro podání nabídek: 

Datum: 24. 6. 2024 

Hodina: 9:00 

 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
……………………………….. 
JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 
 
 
 
V Olomouci dne 6. 6. 2024 
 
 
Příloha 
Příloha č. 6 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace (po VZD č. 1) 


		2024-06-06T12:02:05+0000
	JUDr. Roman Brnčal LL.M.




